

Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2012 > Kontekstafhængige tjenester > **KemiTjek app er på Google Play**

KemiTjek app er på Google Play

Android app'en, KemiTjek er nu lanceret på Google Play, hvor programmet kan købes til introduktionspris på 500 kr. ekskl. moms for resten af 2013. App'en tjekker ud fra stregkoden om pesticider fortsat er lovlige.

Miljøstyrelsen har siden 2011 forbudt brugen af en lang række pesticider, ligesom et stort antal løbende mister godkendelsen. Indtil dato har Positivlisten på www.middeldatabasen.dk været den eneste mulige måde at kontrollere om et aktuelt produkt fortsat er lovligt at opbevare og anvende. Da listen i dag fylder 19 sider, når den udskrives, er det langsommeligt at tjekke mange produkter.

Derfor har vi nu udviklet app'en [KemiTjek](#), som kan scanne stregkoden på etiketten, og derudfra oplyse om pesticidet fortsat er lovligt. Resultatet vises som farvekoder, hvor:

Farvekode	Betydning
Grøn	Godkendt
Vissengrøn	Godkendelse ikke nødvendig
Gul	Produktet er under revurdering – men må indtil videre fortsat lovligt opbevares og anvendes.
Rustrød	Produktet er afmeldt eller registrering er trukket tilbage. Der er opbevarings- og anvendelsesforbud fra dd-mm-åååå.
Rød	Forbudt. Skal straks bortskaffes.

Hvis stregkoden ikke kan scannes, kan man også manuelt indtaste registreringsnummeret i app'en. KemiTjek opdaterer sig selv fra Middeldatabasen – som minimum hver 7. dag.

[App'en KemiTjek er nu frigivet på Google Play](#), hvor den kan downloades til alle Android-enheder. Normalprisen er 895 kr. pr. år (ekskl. moms) for hver enhed, hvor app'en installeres.

Som introduktionstilbud udbydes app'en til 500 kr. ekskl. moms / 625 kr. inkl moms for resten af 2013.

Når I som konsulenter er ude hos landmændene, er det oplagt at tilbyde et hurtigt tjek af deres pesticidlager. Vi anbefaler derfor, at så mange som muligt af jer, der tager på bedriftsbesøg, også vil anskaffe sig app'en.

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.